¹ Indicamos únicamente la lectura aceptada por Arévalo, seguida del número de verso del libro primero, entre paréntesis.

vultum (126); *ardere* (128); *iuncta* (128); *uiuens* (129); *amici* (130); *blanditae* (131); *draconem* (132); *flexos* (133); *redit* (135); *rigoris* (135); *ac* (138); *uiam* (141); *ingrediens* (142); *rude iam* (142); *denique* (144); *uerbum est* (144); *adest* (145); *qui* (145); *regens* (146); *incederet* (147); *aeria* (150); *pluuiis* (151); *dapes et* (151); *imbribus* (151); *in exustis* (152); *qua* (153); *hausit* (156); *cucurrit* (156); *uomuerunt* (157); *igitur* (158); *iam sacra* (158); *rudenti* (161); *insolitus* (165); *frenare* (165); *pigra* (166); *armis* (166); *ingentem* (167); *tunc* (168); *praemisso* (169); *praebentes* (171); *rapinis* (171); *nunc* (174); *antea* (174); *Noe* (174); *plura* (177); *aethereos* (180); *sidereum* (181); *dexteriora* (182); *bene* (184); *merito qui* (185); *fulgens* (185); *hac ope* (186); *mutetur* (187); *addidit* (189); *patefactaque* (190); *limina* (190); *puppe* (192); *depositum* (195); *quum, spirante* (197); *durumque* (198); *accenderat* (200); *truduntur* (201); *audente* (202); *tantoque* (202); *animi. O* (204); *lustrans* (210); *et* (211); *errat* (211); *furuerunt* (212); *etenim* (213); *et didicere* (219); *quis* (221); *toties* (221); *sacram* (223); *pluit [qui]* (228); *produxit* (228); *imo* (228); *plano* (229); *suspensis* (230); *distulit* (230); *uolucres* (231); *pasci* (231); *atque* (231); *naufragio* (234); *sub* (235); *rictusque* (236); *instimulante* (237); *sermo* (239); *imperium* (241); *quocumque* (241); *sententia* (241); *nutu* (241); *uana* (242); *sculpunt* (243); *et* (244); *animos* (245); *ludit* (245); *ut* (246); *tortumque* (246); *plenus* (247); *acti* (248); *constet* (251); *discursibus* (252); *officium* (253); *demissus* (254); *oras* (254); *ubique est* (255); *nec* (256); *geminum* (257); *quam* (258); *laticem* (260); *sed* (260); *non ... ne* (261); *moriantur* (263); *ponit* (264); *charamque* (266); *coniugiique*(267); *censumque* (267); *lignee* (268); *ligna* (268); *hac* (270); *si caesa* (270); *actis* (270); *sustentent* (271); *subiecta* (272); *focis* (272); *famulentur* (271); *uerique* (274); *pudet* (276); *longum [est]* (276); *ne* (277) *neu* (278); *et* (279); *acutis* (279); *addita* (280); *aut tales potius* (281); *iuuat* (282); *altum* (282); *in* (283); *libertatis* (284); *opem* (284); *tholis* (285); *petenti* (285); *quaerenti* (286); *angulus* (289); *leue* (290); *suaue est* (290); *per digesta* (291); *legis* (291); *coniuncto* (292); *spiritus* (292); *dicemus* (295); *triplicabile* (298); *simplet* (298); *curua* (300); *nisus iter* (301); *delapsus* (301); *qui* (305); *simulauit* (306); *parentis* (308); *filius est nunc* (309); *it* (311); *et* (313); *[est] commune* (313); *cui* (314); *minus* (314); *summus* (320); *et* (320); *ait* (321); *sumusque* (323); *iste* (324); *ternam* (324); *hic non* (324); *quamquam* (325); *sequentes* (325); *ostentant* (328); *hic* (331); *cachinnum* (332); *comitantur* (335); *crucis* (337); *tuba* (338); *clamat* (338); *intret* (339); *ianua* (340); *[est] Christus* (340); *praemia* (341); *decus. Decus* (343); *proprias sedes* (345); *huius mihi* (345); *beati* (347); *ordinis* (348); *ciuis* (348); *uotis* (351); *qui* (351); *formam* (353); *posses* (354); *agens* (355); *sacerdotis* (357); *una te* (359); *imitatus* (362); *hinc* (364); *ueteris* (364); *mortis* (364); *nam* (366); *qui* (366); *deflemus* (366), *in Adam* (366) *y nostros Christo* (368).